[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	июня
	20
	13
	г.

	№
	1898

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в целевую Программу
«Развитие агропромышленного комплекса
муниципального образования Октябрьский район
на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением
администрации Октябрьского района от 27.08.2010 № 1458
В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.05.2013 № 391 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 20.12.2012 № 342 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1. Внести в целевую Программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2011-2013 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 27.08.2010 № 1458 следующие изменения:

1.1. Таблицу «Основные программные мероприятия» Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

1.2. Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

         3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.
Глава администрации Октябрьского района

                                                А.П. Куташова
       Приложение № 1
 к постановлению администрации

                   Октябрьского района

от «03» июня  2013 г. №1898
«ОСНОВНЫЕ ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципа- льный заказчик Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	I. Цель 1

	Задача 1

	1.1.

	Приобретение оборудования для организации работы рыбоучастка в п.Горнореченск (контейнер холодильник и два малых невода)

	КУМС администрации Октябрьского района

	Всего

	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

(контейнер холодильник – 1 шт., малый невод – 2 шт.)

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	600
	0
	0
	600

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.2.
	Субсидирование части затрат за приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования

(приобретение трактов и сенозаготовительного оборудования)
Увеличение рабочих мест в сельском хозяйстве в 1,1 раза в сравнении с 2010 годом

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	1000
	0
	0
	1000

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.3.
	Организация и проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство»

	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Популяризация опыта эффективного ведения хозяйства, формирование положительного образа крестьянина-труженика

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	90
	90
	0
	0

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципа- льный заказчик Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.4.
	Организация и проведение конкурса «Лучшее муниципальное образование в сфере развития сельского хозяйства»

	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Выявление лучших муниципальных образований добившихся наивысших показателей в сфере развития сельского хозяйства и благоустройства территории

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	90
	90
	0
	0

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.5.
	Организация и проведение конкурса «Лучший двор Октябрьского района»

	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Выявление лучших приусадебных участков, пропаганда поддержания чистоты, благоустройства и озеленения

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	60
	60
	0
	0

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.6.
	Субсидирование части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота и свиней крестьянским (фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным предприятиям
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Увеличение поголовья сельскохозяйственных животных: крупного рогатого скота в 1,2 раза, свиней в 1,1 раза в сравнении с 2010 годом. Увеличение производства мяса на 1,2 %, молока на
1,6 % от уровня 2010 года

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	5410
	1410
	2500
	1500

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.7.
	Субсидирование сельскохозяйственным предприятиям части затрат за проведенные мероприятия по повышению плодородия пахотных земель
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Увеличение площади пахотных земель за счет восстановления пашни, выведенной из эксплуатации до 100 га

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	650
	300
	350
	0

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципа- льный заказчик Программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.8.
	Организация и проведение выставок (ярмарок), конкурсов сельскохозяйственной продукции
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Популяризация передового опыта работы субъектов предпринимательской деятельности

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	150
	50
	50
	50

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.9.
	Компенсация части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям связанных с получением деклараций о соответствии на сельскохозяйственную продукцию полученных в 2011-2012 годах
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Повышение качества сельскохозяйственной продукции

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	0
	100
	0

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.10.
	Компенсация части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Снижение себестоимости сельскохозяйственной продукции на 10 %

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	750
	0
	500
	250

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	1.11.
	Субсидирование затрат молодым и многодетным семьям за приобретение коровы и грубых кормов
	Администрация Октябрьского района

	Всего

	Увеличение количества семей ведущих личное подсобное хозяйство

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	100
	0
	0
	100

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	Итого по разделу I

	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	9000
	2000
	3500
	3500

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	Всего по программе

	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет
	9000
	2000
	3500
	3500

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	В том числе

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

	Прочие расходы

	Всего

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Местный бюджет

	Программа «Сотрудничество»

	Внебюджетные источники

       Приложение № 2
 к постановлению администрации

                   Октябрьского района

 от «03» июня  2013 г. № 1898
«Обоснование ресурсного обеспечения целевой Программы

Анализируя исполнение Программы «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2008-2010 годы», утвержденной решением Думы Октябрьского района от 12.09.2007 № 268, заявок и предложений от сельскохозяйственных товаропроизводителей Октябрьского района необходимы следующие финансовые ресурсы:
- на приобретение оборудования для организации работы рыбоучастка в п. Горнореченск (контейнер холодильник и два малых невода) 600 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 0 тыс. рублей, 2012 год – 0 тыс. рублей, 2013 год – 600 тыс. рублей;

- на субсидирование части затрат за приобретение сельскохозяйственной техники и оборудования 1000 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 0 тыс. рублей, 2012 год – 0 тыс. рублей, 2013 год – 1000 тыс. рублей;

- на организацию и проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство» 90 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 90 тыс. рублей, 2012 год – 0 тыс. рублей, 2013 год –    0 тыс. рублей;

- на организацию и проведение конкурса «Лучшее муниципальное образование в сфере развития сельского хозяйства» 90 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 90 тыс. рублей, 2012 год – 0 тыс. рублей, 2013 год – 0 тыс. рублей;

- на организацию и проведение конкурса «Лучший двор Октябрьского района» 60 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 60 тыс. рублей, 2012 год – 0 тыс. рублей, 2013 год –    0 тыс. рублей;

- на субсидирование части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота и свиней крестьянским (фермерским) хозяйствам и сельскохозяйственным предприятиям 5410 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 1410 тыс. рублей, 2012 год – 2500 тыс. рублей, 2013 год – 1500 тыс. рублей;

- на субсидирование сельскохозяйственным предприятиям части затрат за проведенные мероприятия по повышению плодородия пахотных земель 650 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 300 тыс. рублей, 2012 год – 350 тыс. рублей, 2013 год – 0 тыс. рублей;

- на компенсацию части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям связанных с получением деклараций о соответствии на сельскохозяйственную продукцию полученных в 2011-2012 годах 100 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 0 тыс. рублей, 2012 год – 100 тыс. рублей, 2013 год – 0 тыс. рублей;

- на компенсацию части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами 750 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 0 тыс. рублей, 2012 год – 500 тыс. рублей, 2013 год – 250 тыс. рублей;
- на субсидирование затрат молодым и многодетным семьям за приобретение коровы и грубых кормов 100 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 0 тыс. рублей, 2012 год – 500 тыс. рублей, 2013 год – 100 тыс. рублей.

Для реализации мероприятий программы привлекаются средства бюджета Октябрьского района.

Общий объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы за счет средств бюджета Октябрьского района – 9000 тыс.рублей, в том числе по годам: 2011 год – 2000 тыс.рублей, 2012 год – 3500 тыс.рублей, 2013 год - 3500 тыс.рублей.

Предусмотренные в Программе объемы финансирования могут пересматриваться с учетом изменений параметра бюджета Октябрьского района.».